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ENNAKKOLAUSUNTO JOKILAAKSOJEN PELASTUSLAITOKSEN
PALVELUTASOPÄÄTÖKSEEN JA VARALLAOLOASIAAN

163/0.10/2020

KHALL § 228

Jokilaaksojen pelastuslaitos on 10.6.2020 lähettänyt kunnille en nak ko lau sun toa
varten pelastuslaitoksen johtokunnan 3.6.2020 mukaiseen va ral la olo asi aan.
Johtokunnan päätös on oheismateriaalina, samoin muistio va ral la olo käy tän nöis-
tä. Ennakkolausunto pyydetään 26.8.2020 mennessä.

 Kuntien ennakkolausuntoja pelastuslaitos tarvitsee toimintavalmiustyöryhmän
työ hön sekä samaan aikaan rinnakkain valmistelussa olevan pal ve lu ta so pää tök-
sen 2021-2024 valmisteluun.

 Varallaoloa korvaavan järjestelmän tähän astisessa valmistelussa eräänä kes kei-
se nä tekijänä on ollut tavoite, ettei pelastuslaitoksen kuntalaskutus kas vai si
nykyisestä. Tältä osin kuntien taloustilanne on pyritty huomioimaan ja se on
asettanut jo suunnittelun alkuvaiheessa keskeisen reunaehdon.

 Tavoitteena on, että pelastuslaitoksen johtokunta pystyisi 11.9.2020 lin jaa maan
varallaoloasiaa sekä tekemään päätöksen palvelutasopäätöksen luon nok sen
lähettämisestä alueen kuntiin lausunnolle. Lausuntopyynnöt var si nai seen
palvelutasopäätökseen lähetetään erikseen 11.9. jälkeen alueen kuntiin ja sen
osalta järjestetään myös erillisiä info- ja keskustelutilaisuuksia alueen kun ta päät-
tä jil le. Palvelutasopäätös 2021 - 2024 on johtokunnassa toisessa kä sit te lys sä
kuntien lausuntojen jälkeen 16.10.2020.

 Erikseen ennakkolausunnon mukana on kyselylomake, joka pyydetään toi mit ta-
maan samassa yhteydessä ennakkolausunnon liitteenä pelastuslaitokselle. Ky-
se ly on seuraava:

 "Pyydämme täyttämään erikseen tämän lomakkeen ja toimittamaan sen muun
asiaa koskevan ennakkolausunnon liitteenä.

Varallaolojärjestelmästä luopumisesta aiheutuu väistämättä muutoksia pe las tus-
lai tok sen resurssien sekä palvelutuotannon painotuksiin. Valmistelutyön yh tey-
des sä on välttämätöntä hyvissä ajoin huomioida vaikutuksia pal ve lu tuo tan tom me
suorituskykyyn vuoden 2021 talousarviovalmistelun ja vuosien 2021-2024
palvelutasopäätöksen valmisteluun.

Tällä hetkellä, nykykäsityksen mukaan pelastuslaitoksen palvelutason kes kei siä
kansallisesti käytössä olevia mittareita ovat:



1. Kiireellisissä tehtävissä on onnettomuuskohteen saavuttaminen en sim mäi sel lä
yksiköllä kussakin kunnassa riskiruudun edellyttämässä tavoiteajassa ja te hok-
kaan pelastustoiminnan alkamisaika. Jälkimmäinen näistä tarkoittaa ai kaa, jonka
kuluessa kiireellisissä tehtävissä onnettomuuskohteessa on vä hin tään
ryhmänjohtajan ja kolmen riittävän suorituskyvyn omaavan henkilön vah vui nen
pelastusryhmä, joka kykenee käynnistämään pelastustehtävän edel lyt tä mät
toimenpiteet.

2. Turvallisuusviestinnässä saavutetaan palvelutasopäätöksen ja vuosittaisten ta-
voit tei den mukainen kohderyhmäkohtainen suorite- sekä laatuperusteinen ta so
kussakin kunnassa.

3. Valvontatoiminnassa (palotarkastus) kyetään saavuttamaan asuinkohteiden it-
sear vi oin nin ja muiden palotarkastuskohteiden osalta pal ve lu ta so pää tök ses sä ja
vuosittaisissa tavoitteissa edellytetty suorite- sekä laatutaso.

4. Varautuminen ja valmiussuunnittelu ovat riittävällä tasolla.

Palvelujen tuottamiseen ja palvelujen laatuun vaikuttavat oleellisesti pe las tus lai-
tok sen käytettävissä olevat resurssit, etenkin henkilöstö, sen osaaminen se kä
suorituskyky ja toimiva pelastustoiminnan johtamisjärjestelmä.

Toiminnallinen näkökulma

1. Mitä erityishuomioita tulisi edellisten arviointikriteerien lisäksi kuntanne nä kö-
kul mas ta huomioida palvelutuotantoamme ylläpitävinä sekä kehittävinä jär jes te-
lyi nä?

2. Muuta huomioonotettavaa kuntanne kannalta riskien, palvelutuotantomme tai
vastaavien osalta?"

Kaupunginjohtaja: Kaupunginhallitus käy asiassa periaatekeskustelun ja
ennakkolausunnon ja vastaukset edellä oleviin kysymyksiin annetaan
kokouksessa 24.8.2020.

Kaupunginhallitus: Hyväksyttiin yksimielisesti. 
KHALL § 240

 Jokilaaksojen pelastuslaitoksen edustaja esittelee uuden va ral la olo suun ni tel man,
joka tulisi korvaamaan nykyisen järjestelmän. Uusi va ral la olo suun ni tel ma on nyt
asiantuntijatyöryhmien valmisteltavana ja tulee johtokuntaan syksyn ai ka na
päätettäväksi. Asialla on suuri merkitys kansalaisten pe rus tur val li suu den
kannalta ja siksi on hyvä, että päättäjät saavat asiassa tietoa. Maa nan tai na 17.8.
selviää, kuka laitoksen johtoryhmän jäsenistä tulee asian esit te le mään.

Kaupunginjohtaja: Kaupunginhallitus kuulee Jokilaaksojen pelastuslaitoksen esit-
te lyn asiassa. Asia on seuraavaksi kaupunginhallituksen esityslistalla 24.8.2020.



Kaupunginhallitus: Hyväksyttiin yksimielisesti. Jokilaaksojen pelastuslaitoksen
asiantuntijana kokouksessa oli toimialapäällikkö Pekka Kankaanpää.


